
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2023 

 

 
     Verbale N° 4      DEL          27          GIUGNO          2023 

    DELIBERAZIONE N°   93/CA       DEL          27          GIUGNO          2023 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di un trattore gommato per le attività di 

manutenzione nei corsi d’acqua nel comprensorio consortile. 

Delibera a contrarre per l’affidamento della fornitura di un nuovo trattore, 

per un importo complessivo tra € 130.000,00 ed € 150.000,00. 

Indizione ed espletamento della relativa procedura, a seconda dell’importo 

della fornitura 

Mandato agli Uffici preposti di procedere alla predisposizione di tutti i 

documenti e gli atti, tecnici e/o amministrativi, per il completamento 

dell’affidamento. 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X 

ALLEORI ENZO Consigliere X  

CALISTI MAURIZIO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti  X 

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Affidamento della fornitura di un trattore per le attività di manutenzione nei 

corsi d’acqua nel comprensorio consortile. 

Delibera a contrarre per l’affidamento della fornitura di un nuovo trattore, 

per un importo complessivo tra € 130.000,00 ed € 150.000,00. 

Indizione ed espletamento della relativa procedura, a seconda dell’importo 

della fornitura 

Mandato agli Uffici preposti di procedere alla predisposizione di tutti i 

documenti e gli atti, tecnici e/o amministrativi, per il completamento 

dell’affidamento. 

 
 

 

 

PREMESSO CHE 

 

 nei compiti del Consorzio rientrano le attività di manutenzione ordinaria del reticolo idraulico 

secondario nel comprensorio di bonifica, per le quali necessitano un parco macchine per 

dimensioni e potenze idoneo alle lavorazioni del caso; 

 attualmente il Consorzio dispone di diversi mezzi atti alla propria attività, tra cui un trattore 

gommato ormai desueto, con ormai oltre 10.000 ore lavoro; 

 il Consiglio di Amministrazione, per il tramite del Presidente ha espresso la volontà di 

provvedere all’acquisto del mezzo, anche con pagamento dilazionato in 60 mesi tramite 

finanziaria/leasing, e mediante offerta economicamente più vantaggiosa vista l’offerta sul 

mercato delle varie case costruttrici; 

 

PRESO ATTO CHE 

 

 che per l’acquisto di un trattore gommato, a seguito di una ricerca di mercato, si stima un 

costo tra € 130.000,00 ed € 15.000,00 al netto di I.V.A e oneri connessi; 

 che l’importo di cui sopra è stato stimato secondo valori medi di mercato per forniture di 
mezzi analoghi; 

 

RITENUTO CHE 

 

 a seconda del valore del mezzo, dovrà essere utilizzata la giusta procedura ai sensi del 

Codice degli Appalti vigente; 

 

VISTO 

 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 27.06.2023; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta; 

 

DELIBERA 
 

 di approvare l’affidamento della fornitura di un trattore gommato per le attività di 

manutenzione nei corsi d’acqua nel comprensorio consortile; 

 di approvare la delibera a contrarre per l’affidamento della fornitura di un nuovo trattore, per 

un importo complessivo tra € 130.000,00 ed € 150.000,00; 

 di approvare l’indizione della relativa procedura, a seconda dell’importo della fornitura, dando 

mandato agli Uffici preposti di procedere alla predisposizione di tutti i documenti e gli atti, 

tecnici e/o amministrativi, per il completamento dell’affidamento. 

 
 
 

 

                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                     Paolo Montioni 

                                        F.to                                                                        F.to 


